
Pflegegrad 1 2 3 4 5

monatl. Heimentgelt 3.029,83 €  3.555,49 €  4.069,28 €  4.605,28 €  4.846,21 €  

monatl. Eigenanteil              
bis 12 Monate 

(abzgl.Pflegekassenanteil) 2.921,34 €  2.512,06 €  2.511,88 €  2.511,88 €  2.511,82 €  

monatl. Eigenanteil              
ab 12 Monate 

(abzgl.Pflegekassenanteil) 2.921,34 €  2.251,11 €  2.250,96 €  2.250,96 €  2.250,91 €  

monatl. Eigenanteil              
ab 24 Monate 

(abzgl.Pflegekassenanteil) 2.921,34 €  1.903,18 €  1.468,22 €  1.903,08 €  1.903,04 €  

monatl. Eigenanteil              
ab 36 Monate 

(abzgl.Pflegekassenanteil) 2.921,34 €  1.468,28 €  1.468,22 €  1.468,22 €  1.468,28 €  

Auszug aus unserer Preisliste – gültig ab 01.01.2025

- Seniorenzentrum
„Haus am Wedenberg“

Am Hohlweg 2

18236 Kröpelin

Tel. 038292-854-10

Fax 038292-854-14

seniorenzentrum@awo-doberan.de

www.awo-seniorenzentrum-kroepelin.de

Sofern der Eigenanteil die monatlichen Einnahmen der Bewohnerin / des Bewohners übersteigt 
und kein weiteres Vermögen vorhanden ist, kann bei Pflegegrad 2-5 die Übernahme der 
Heimkosten beim zuständigen Sozialhilfeträger beantragt werden.

AWO-Seniorenzentrum 

„Haus am Wedenberg“




